
 

1 
 

 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 
 

 
 
 

 
Порядковый номер выпуска:  №237 
Дата выхода выпуска в свет:   10.09.2021года. 

Тираж: 100 экземпляров 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

г.Клинцы 



 

2 
 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 

Клинцовского района является официальным периодическим печатным 
средством массовой информации, предназначенным для опубликования 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей Клинцовского района иной официальной 
информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является основным выпуском. 

 
Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 

района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 

слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –

информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 



 

3 
 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 
 
1.5.1.  

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТАРЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от  08.09.2021г. № 400-р 

г. Клинцы 

 

О временном ограничении парковки транспортных 

средств  вблизи избирательных участков на 

территории Клинцовского муниципального района 

Брянской области в период проведения единого дня 

голосования 19 сентября 2021 года 

 

 

В связи с проведением 17-19 сентября 2021 года единого дня голосования в 

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законов                                        от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», от 

10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007г. № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», на 

основании Постановления Правительства Брянской области от 09.12.2013г. № 696-п «Об 

утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения на территории Брянской области» (с изменениями от 17.03.2014 года, 

постановление Правительство Брянской области № 76-п), в целях антитеррористической 

защищенности, обеспечения правопорядка и безопасности дорожного движения»: 

 

1. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Клинцовский» и главам  

сельских поселений/администраций: 

- ввести временное ограничение с 8 час. 00 мин. по 20 час. 00 мин. 17-19  

сентября 2021 года на движение и парковку транспортных средств на  автомобильных 

дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения вблизи 

избирательных участков на территории Клинцовского муниципального района Брянской 

области (ОГИБДД МО МВД России «Клинцовский»); 

         - ввести временное ограничение с 8 час. 00 мин. по 20 час. 00 мин. 17-19 сентября 2021 

года на движение и парковку транспортных средств на  автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения вблизи избирательных участков на территории 

соответствующих сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской 

области (главы сельских поселений/администраций); 

 

- издать соответствующие Акт о введении ограничения движения и парковки 

транспортных средств на автомобильных дорогах вблизи избирательных участков в период 

проведения голосования в Российской Федерации 17-19 сентября 2021 года; 

- установить соответствующие дорожные знаки или иные технические средства 



 

4 
 

организации дорожного движения на автомобильных дорогах, прилегающих к 

избирательным участкам; 

- организовать эвакуацию автотранспорта, припаркованного с нарушением 

действующего законодательства в непосредственной близости к объектам проведения 

выборов путем заключения соответствующего соглашения с соответствующей организацией 

или индивидуальным предпринимателем; 

- исключить парковку автотранспорта на территории прилегающей ближе 150 метров 

к избирательным участкам за исключением автотранспорта, обеспечивающего выборы и 

прикрепленного к участковым избирательным комиссиям.  

 

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В. М. 

 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сети интернет на официальном сайте 

www.klinrai.ru и в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник 

Клинцовского района». 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                    В. И. Савченко 

 

 
исп. Пригода С. В. 

т.4-25-24 

 

 

 

1.5.2. 
 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   20.08.2021г.   № 410 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу "Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского 

муниципального района Брянской области"  

 

 

В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Клинцовского муниципального района Брянской области, 

утвержденным постановлением администрации Клинцовского района от 14.11.2019г. № 711 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Клинцовского муниципального района Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 



 

5 
 

1. Внести в муниципальную программу "Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области», утвержденную 

постановлением администрации Клинцовского района от 27.12.2019г. № 848 «Об 

утверждении муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области", следующие 

изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области» раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в новой 

редакции:  

 

"Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на реализацию муниципальной 

программы 

 

2020 год – 100 294 742,45 рублей; 

2021 год – 84 911 946,22 рублей;  

2022 год – 86 125 417, 44 рублей; 

2023 год – 81 955 816,44 рублей; 

2024 год – 78 155 816,44 рублей. 

 

1.2 Раздел 4. "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой 

редакции:  

"Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на реализацию муниципальной 

программы 

 

 

2020 год – 100 294 742,45 рублей; 

2021 год –84 911 946,22 рублей;  

2022 год – 86 125 417, 44 рублей; 

2023 год – 81 955 816,44 рублей; 

2024 год – 78 155 816,44 рублей. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1, к данному постановлению. 

 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе "Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2, к данному постановлению.  

 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района О.И. Казачкову. 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и 

социальная сфера» / «Целевые программы». 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                             В.И.Савченко 



 

6 
 

 

 

 

 
исп. Егельская А.Г. 

4-14-62 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Клинцовского района 

от 20.08.2021г. № 410  

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе "Реализация  

полномочий органов местного самоуправления  

Клинцовского муниципального района  
Брянской области" 

 Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Целевые значения показателей (индикаторов) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Цели муниципальной программы:  
Разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития Клинцовского района, проведение единой государственной и муниципальной политики в области социального 

обеспечения, экологии, экономики, жилищно-коммунального комплекса, имущественных отношений, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Клинцовском районе, 

эффективное управление в сфере установленных функций. 

Задача № 1 муниципальной программы: Создание условий для эффективной деятельности администрации Клинцовского района и эффективного управления в сфере установленных функций 

1. 
Обучение должностных лиц и специалистов гражданской 

обороны и единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

чел. 
 

2 

 

2 

 

3 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

2. 
Доля обращений граждан, исполненных в установленные 

законодательством сроки, от общего числа поступивших обращений 
% 100 100 100 100 100 

 

100 

 

100 

3. 
Предложение медицинским работникам жилых помещений 

по договорам найма служебных жилых помещений 
ед. не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 

 

не менее 2 

 

не менее 2 

Задача № 2 муниципальной программы: Улучшение условий и охраны труда и, как следствие, снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Клинцовского района 

4. 
Обучение по охране труда 

 (руководителей и специалистов) 
чел. 

 

14 

 

17 

 

2 
18 17 

 

2 

 

14 

5. Проведение диспансеризации муниципальных служащих 
чел. 

- 17 
 

- 
0 17 

 

17 

 

17 

Задача № 3 муниципальной программы: Улучшение общих условий функционирования сельского хозяйства и малого бизнеса 

6. Участие субъектов малого бизнеса в ярмарках Да/нет - - да да да да да 

Задача № 4 муниципальной программы: Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами 

7. 
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог 

общего   пользования местного значения с твердым покрытием, в 

отношении которых произведен ремонт 

м2 

 

 

16988 

 

27713 

 

13535 

 

3304 

 

3000 

 
 

3000 

 

 

3000 

8. 
Строительство, реконструкция и ремонт систем 

водоснабжения для населѐнных пунктов 
км 2,463 3,541 - 0,6 - 

- - 

9. 
Разработка документов в сфере градостроительной деятельности
  

Да/нет да да да да да 
 

да 

 

да 



 

8 
 

 

 

 

  

       

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации Клинцовского района 
от 20.08.2021г. № 410  

 

Приложение № 2  
к муниципальной программе "Реализация полномочий 

органов местного самоуправления  

Клинцовского муниципального района Брянской области"  
            

  

       

  

       

План 

реализации муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области"  

 

     
 

№ п/п 

Подпрограмма, основное 

мероприятие, направление 

расходов, мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию, рублей 

Связь 

основного 

мероприя

тия 

программ

ы с 

целевыми 

показател

 

Задача № 5 муниципальной программы: Реализация мероприятий, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан 

10. 
Численность получателей ежемесячного денежного 

вознаграждения за звание «Почетный гражданин Клинцовского 

района», 

     чел. 5 5 4 4 4 
 

4 

 

4 

11. Обеспечение жильем молодых семей семей - 1 1 1 1 1 1 

Задача № 6 муниципальной программы: Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

12. 

Доля детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, 

постоянно проживающих на территории Российской Федерации 

% 2,9 0,23 0,30 0,32 0,34 

 

 

0,34 

 

 

0,34 

13. 

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми 

помещениями 

чел. 
 

7 

 

1 

 

5 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

14. 
Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 
% 0,22 0,21 <=0,21 <=0,21 <=0,20 

 

<=0,20 

 

<=0,20 

Задача № 7 муниципальной программы: Национальные проекты 

15.  
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 
км - - - 1,3 10,0 

 

7,9 

 

6,0 



 

9 
 

ями 

(индикато

рами) 

(порядков

ые номера 

показател

ей 

(индикато

ров)) 

ГРБС МП 

П

М

П 

ОМ НР 2021 год 2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
13 

  

"Реализация полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области"  

Администрация 

Клинцовского района 

Средства 

федерального бюджета 

901 01 0 11 51180 1 465 790,00 1 480 452,00 
1 537 

038,00 

  

901 01 0 11 51200 10 307,00 72 300,00 4 413,00 

901 01 0 11 54690 263 578,00 0,00 0,00 

901 01 0 16 L4970 426 322,00 414 639,00 414 639,00 

901 01 0 17 52600 188 863,20 274 743,14 274 743,14 

901 01 0 F5 52430 6 946 863,84 16 434 000,00 
11 088 

000,00 

Средства областного 

бюджета 

901 01 0 11 12020 1 194 620,00 1 194 620,00 
1 194 

620,00 

901 01 0 11 12510 78 547,73 35 048,30 35 048,30 

901 01 0 11 17900 238 884,00 238 884,00 238 884,00 

901 01 0 14 S6170 10 161 943,47 7 828 445,00 
12 422 

445,00 

901 01 0 14 S3450 736 900,00 210 600,00 0,00 

901 01 0 17 16710 104 800,00 104 800,00 104 800,00 

901 01 0 17 16721 955 536,00 955 536,00 955 536,00 

901 01 0 17 16722 43 000,00 22 000,00 22 000,00 



 

10 
 

901 01 0 17 16723 10 824 764,00 10 729 464,00 
10 782 

864,00 

901 01 0 17 R0820 4 054 248,00 3 040 686,00 
3 040 

686,00 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 

области 

901 01 0 11 80020 1 315 100,00 1 315 100,00 
1 315 

100,00 

901 01 0 11 80040 13 656 760,00 13 601 400,00 
12 132 

200,00 

901 01 0 11 80100 55 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 11 80720 10 141 442,29 9 349 800,00 
8 074 

300,00 

901 01 0 11 81160 119 440,00 97 200,00 0,00 

901 01 0 11 81410 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

901 01 0 11 83370 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

901 01 0 11 83720 340 440,00 340 440,00 340 440,00 

901 01 0 11 83760 201 540,00 201 540,00 201 540,00 

901 01 0 12 82440 16 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 13 83250 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

901 01 0 14 81610 2 767 081,16 4 360 500,00 
4 057 

300,00 

901 01 0 14 81740 1 631 020,00 120,00 120,00 

901 01 0 14 81830 105 300,00 105 300,00 105 300,00 

901 01 0 14 81870 319 600,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83310 200 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83710 320 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83740 11 984 255,53 9 603 000,00 
9 603 

000,00 



 

11 
 

901 01 0 16 82450 2 938 300,00 2 938 300,00 
2 938 

300,00 

901 01 0 16 82470 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

901 01 0 16 82530 50 000,00 50 000,00 0,00 

901 01 0 16 82580 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

901 01 0 16 L4970 170 500,00 170 500,00 170 500,00 

901 01 0 F5 52430 95 200,00 166 000,00 112 000,00 

Средства бюджета 

сельских поселений 
901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Итого           84 911 946,22 86 125 417,44 
81 955 

816,44 

1 

Создание условий для 

эффективной деятельности 
администрации 

Клинцовского района и 

эффективного управления в 
сфере установленных 

функций 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства федерального 

бюджета 

901 01 0 11 51200 10 307,00 72 300,00 4 413,00   

901 01 0 11 54690 263 578,00 0,00 0,00   

Средства областного 

бюджета 

901 01 0 11 12020 1 194 620,00 1 194 620,00 
1 194 

620,00 
  

901 01 0 11 12510 78 547,73 35 048,30 35 048,30   

901 01 0 11 17900 238 884,00 238 884,00 238 884,00   

901 01 0 11 51180 1 465 790,00 1 480 452,00 
1 537 

038,00 
  

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 80020 1 315 100,00 1 315 100,00 
1 315 

100,00 
1,2,3, 

901 01 0 11 80040 13 656 760,00 13 601 400,00 
12 132 
200,00 

  

901 01 0 11 80100 55 000,00 0,00 0,00   

901 01 0 11 80720 10 141 442,29 9 349 800,00 
8 074 

300,00 
  



 

12 
 

901 01 0 11 81160 119 440,00 97 200,00 0,00   

901 01 0 11 81410 65 000,00 65 000,00 65 000,00   

901 01 0 11 83370 650 000,00 650 000,00 650 000,00   

901 01 0 11 83720 340 440,00 340 440,00 340 440,00   

901 01 0 11 83760 201 540,00 201 540,00 201 540,00   

Средства бюджета 

сельских поселений 
901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

Итого           29 803 449,02 28 648 784,30 
25 795 

583,30 
  

1.1. 

Профилактика 
безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 
организация деятельности 

административных комиссий 

и определение перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 11 12020 1 194 620,00 1 194 620,00 

1 194 

620,00 

  

Итого           1 194 620,00 1 194 620,00 
1 194 

620,00 



 

13 
 

1.2. 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 
мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 
животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для 
человека и животных, в части 

оборудования и содержания 

скотомогильников 
(биотермических ям) и в 

части организации отлова и 

содержания безнадзорных 

животных на территории 

Брянской области 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 11 12510 78 547,73 35 048,30 35 048,30 

  

Итого           78 547,73 35 048,30 35 048,30 
  

1.3. 

Осуществление отдельных 

полномочий в области 
охраны труда и 

уведомительной регистрации 

территориальных 
соглашений и коллективных 

договоров 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 
бюджета 

901 01 0 11 17900 238 884,00 238 884,00 238 884,00 

  

Итого           238 884,00 238 884,00 238 884,00 

1.4. 

Осуществление первичного 

воинского учета, на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства федерального 
бюджета 

901 01 0 11 51180 1 465 790,00 1 480 452,00 
1 537 
038,00 

  

Итого           1 465 790,00 1 480 452,00 
1 537 

038,00 

1.5. 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства федерального 

бюджета 
901 01 0 11 51200 10 307,00 72 300,00 4 413,00 

  

Итого           10 307,00 72 300,00 4 413,00 

1.6. 

Проведение всероссийской 

переписи населения 2020 

года 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства федерального 
бюджета 

901 01 0 11 54690 263 578,00 0,00 0,00   



 

14 
 

Итого           263 578,00 0,00 0,00   

1.7. 

  Обеспечение деятельности    

главы местной 

администрации 
(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 
образования) 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 11 80020 1 315 100,00 1 315 100,00 
1 315 

100,00 
  

Итого           1 315 100,00 1 315 100,00 
1 315 

100,00 

1.8. 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления  

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 80040 13 656 760,00 13 601 400,00 
12 132 

200,00 
  

Итого           13 656 760,00 13 601 400,00 
12 132 

200,00 

1.9. 

Опубликование нормативных 
правовых актов 

муниципальных образований 

и иной официальной 
информации 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 80100 55 000,00 0,00 0,00   

Итого           55 000,00 0,00 0,00   

1.10. 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 
местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 80720 10 141 442,29 9 349 800,00 
8 074 

300,00 
  

Итого           10 141 442,29 9 349 800,00 
8 074 

300,00 



 

15 
 

1.11. 

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 11 81160 119 440,00 97 200,00 0,00 

  

Итого           119 440,00 97 200,00 0,00 

1.12. 

Членские взносы 

некоммерческим 
организациям 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 11 81410 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

  

Итого           65 000,00 65 000,00 65 000,00 

1.13. 

Повышение качества и 
доступности предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 83370 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

  

Итого           650 000,00 650 000,00 650 000,00 

1.14. 

Реализация переданных 

полномочий по решению 
отдельных вопросов 

местного значения 

муниципальных районов в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями в части 

организации в границах 

поселения водоснабжения 

населения в части 
содержания шахтных 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 11 83720 340 440,00 340 440,00 340 440,00   



 

16 
 

колодцев на территории 

сельского поселения 
Итого           340 440,00 340 440,00 340 440,00 

1.15. 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 
местного значения 

муниципальных районов в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями в части 

обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 

организация содержания 

муниципального жилищного 
фонда 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 11 83760 201 540,00 201 540,00 201 540,00 

  

Итого           201 540,00 201 540,00 201 540,00 

1.16. 

Реализация переданных 
полномочий по решению 

отдельных вопросов 

местного значения поселений 
в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по созданию 

условий для деятельности 

добровольных формирований 
населения по охране 

общественного порядка 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 

сельских поселений 
901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

  

Итого           7 000,00 7 000,00 7 000,00 

2. 

Улучшение условий и 

охраны труда и, как 

следствие, снижение 
производственного 

травматизма и 

профессиональной 
заболеваемости на 

территории Клинцовского 

района 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 12 82440 16 000,00 0,00 0,00 

4,5, 

Итого           16 000,00 0,00 0,00 



 

17 
 

2.1. 
Мероприятия по улучшению 

условий охраны труда 
Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 12 82440 16 000,00 0,00 0,00 

  

Итого           16 000,00 0,00 0,00 

3 

Улучшение общих условий 

функционирования сельского 
хозяйства и малого бизнеса 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 12 82440 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

6 

Итого           10 000,00 10 000,00 10 000,00 

3.1. 
Поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 12 82440 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Итого           10 000,00 10 000,00 10 000,00 

4. 

Комплексное обустройство 

населенных пунктов, 

расположенных в сельской 

местности, объектами 

социальной, инженерной 

инфраструктуры и 
автомобильными дорогами 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 

901 01 0 14 S3450 736 900,00 210 600,00 0,00 

7,8,9, 

901 01 0 14 S6170 10 161 943,47 7 828 445,00 
12 422 

445,00 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81610 2 767 081,16 4 360 500,00 
4 057 
300,00 

901 01 0 14 81740 1 631 020,00 120,00 120,00 

901 01 0 14 81830 105 300,00 105 300,00 105 300,00 



 

18 
 

901 01 0 14 81870 319 600,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83310 200 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83710 320 000,00 0,00 0,00 

901 01 0 14 83740 11 984 255,53 9 603 000,00 
9 603 
000,00 

Итого           28 226 100,16 22 107 965,00 
26 188 

165,00 

4.1. 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 
безопасности движения по 

ним 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 14 81610 2 767 081,16 4 360 500,00 

4 057 

300,00 
  

Итого           2 767 081,16 4 360 500,00 
4 057 

300,00 

4.2. 
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства           
Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81740 1 631 020,00 120,00 120,00 

  

Итого           1 631 020,00 120,00 120,00 

4.2.1. 
Приобретение аварийного 

запаса 
Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81740 500 000,00 0,00 0,00 

  

Итого           500 000,00 0,00 0,00 



 

19 
 

4.2.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 
«Реконструкция системы 

водоснабжения в с. Смотрова 

Буда Клинцовского района 
Брянской области 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 14 81740 240 000,00 0,00 0,00 

  

Итого           240 000,00 0,00 0,00 

4.2.3. 

Проведение государственной 

экспертизы по объекту 
«Реконструкция системы 

водоснабжения в с. Смотрова 

Буда Клинцовского района 
Брянской области 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 14 81740 200 000,00 0,00 0,00 

  

Итого           200 000,00 0,00 0,00 

4.2.4. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Реконструкция артскважины 

и водопроводной сети в п. 

Первое Мая Клинцовского 
района Брянской области " 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81740 350 000,00 0,00 0,00 

  

Итого           350 000,00 0,00 0,00 

4.2.5. 

Проведение государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации по 
объекту «Реконструкция 

артскважины и 

водопроводной сети в п. 

Первое Мая Клинцовского 

района Брянской области " 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81740 250 000,00 0,00 0,00   



 

20 
 

Итого           250 000,00 0,00 0,00 

4.2.6. 

Подготовка заключения на 
проектирование скважины по 

объекту «Реконструкция 

артскважины и 
водопроводной сети в п. 

Первое Мая Клинцовского 

района Брянской области " 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 14 81740 30 000,00 0,00 0,00   

Итого           30 000,00 0,00 0,00   

4.2.7. Прочие мероприятия ЖКХ 
Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81740 61 020,00 120,00 120,00   

Итого           61 020,00 120,00 120,00   

4.3. 

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 

многоквартирных домов за 

объекты муниципальной 
казны и имущества, 

закрепленного за органами 

местного самоуправления 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 81830 105 300,00 105 300,00 105 300,00 

  

Итого           105 300,00 105 300,00 105 300,00 



 

21 
 

4.4. 

Прочие мероприятия в 

области жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 14 81870 319 600,00 0,00 0,00 

  

Итого           319 600,00 0,00 0,00 

4.5. 

Мероприятия в сфере 

архитектуры и 
градостроительства 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 83310 200 000,00 0,00 0,00   

Итого           200 000,00 0,00 0,00   

4.6. 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 
местного значения 

муниципальных районов в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями в сфере 

электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 14 83710 320 000,00 0,00 0,00   

Итого           320 000,00 0,00 0,00   



 

22 
 

4.7. 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 
местного значения 

муниципальных районов в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении 
автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 
пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и 

обеспечение 

функционирования парковок 
(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального контроля за 
сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 
границах населенных 

пунктов поселений, а также 

осуществление иных 
полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 
осуществление дорожной 

деятельности  

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 14 83740 11 984 255,53 9 603 000,00 
9 603 
000,00 

  

Итого           11 984 255,53 9 603 000,00 
9 603 

000,00 

4.8. 
Подготовка объектов ЖКХ к 

зиме 
Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 14 S3450 736 900,00 210 600,00 0,00 

  

Итого           736 900,00 210 600,00 0,00 

4.9. 

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасности движения по 
ним 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 14 S6170 10 161 943,47 7 828 445,00 

12 422 

445,00 
  

Итого           10 161 943,47 7 828 445,00 
12 422 

445,00 



 

23 
 

5. 

Реализация мероприятий, 

направленных на социальную 

поддержку отдельных 
категорий граждан 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства федерального 
бюджета 

901 01 0 16 L4970 426 322,00 414 639,00 414 639,00 

10,11, 
Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 16 82450 2 938 300,00 2 938 300,00 
2 938 

300,00 

901 01 0 16 82470 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

901 01 0 16 82530 50 000,00 50 000,00 0,00 

901 01 0 16 82580 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

901 01 0 16 L4970 170 500,00 170 500,00 170 500,00 

Итого           3 643 122,00 3 631 439,00 
3 581 

439,00 

5.1. 

Выплата муниципальных 

пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 16 82450 2 938 300,00 2 938 300,00 
2 938 

300,00 

  

Итого           2 938 300,00 2 938 300,00 
2 938 

300,00   

5.2. 

Мероприятия в сфере 

социальной и 
демографической политики 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 16 82470 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Итого           10 000,00 10 000,00 10 000,00 



 

24 
 

5.3. 

Организация и проведение 
праздничных и других 

мероприятий по вопросам 

местного значения 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 16 82530 50 000,00 50 000,00 0,00 

  

Итого           50 000,00 50 000,00 0,00 

5.4. 

Социальные выплаты лицам, 
удостоенным звания 

почетного гражданина 

муниципального образования 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 16 82580 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

  

Итого           48 000,00 48 000,00 48 000,00 

5.5. 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства федерального 

бюджета 
901 01 0 16 L4970 426 322,00 414 639,00 414 639,00 

  
Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального района 
Брянской области 

901 01 0 16 L4970 170 500,00 170 500,00 170 500,00 

Итого           596 822,00 585 139,00 585 139,00 

6 

Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства федерального 

бюджета 
901 01 0 17 52600 188 863,20 274 743,14 274 743,14 

12,13,14, 

Средства областного 

бюджета 

901 01 0 17 16710 104 800,00 104 800,00 104 800,00 

901 01 0 17 16721 955 536,00 955 536,00 955 536,00 



 

25 
 

901 01 0 17 16722 43 000,00 22 000,00 22 000,00 

901 01 0 17 16723 10 824 764,00 10 729 464,00 
10 782 

864,00 

901 01 0 17 R0820 4 054 248,00 3 040 686,00 
3 040 

686,00 

Итого           16 171 211,20 15 127 229,14 
15 180 

629,14 

6.1. 

Обеспечение сохранности 

жилых помещений, 
закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 
родителей 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 17 16710 104 800,00 104 800,00 104 800,00 

  

Итого           104 800,00 104 800,00 104 800,00 

6.2. 

Организация и 

осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, 
выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, 
вознаграждения приемным 

родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на 
воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без 
попечения родителей 

(организация и 

осуществление деятельности 
по опеке и попечительству) 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 17 16721 955 536,00 955 536,00 955 536,00 

  

Итого           955 536,00 955 536,00 955 536,00 



 

26 
 

6.3. 

Организация и 

осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, 
выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, 
вознаграждения приемным 

родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на 
воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих 

принять на воспитание в 

свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения 

родителей) 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 17 16722 43 000,00 22 000,00 22 000,00 

  

Итого           43 000,00 22 000,00 22 000,00 

6.4. 

Организация и 

осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, 

выплата ежемесячных 
денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в 
семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения приемным 
родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на 

воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 

(выплата ежемесячных 
денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в 
семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения приемным 
родителям) 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 17 16723 10 824 764,00 10 729 464,00 

10 782 

864,00 

  

Итого           10 824 764,00 10 729 464,00 
10 782 

864,00 

6.5. 

 Выплата единовременного 

пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства федерального 
бюджета 

901 01 0 17 52600 188 863,20 274 743,14 274 743,14   



 

27 
 

семью 
Итого           188 863,20 274 743,14 274 743,14 

6.6. 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 
найма специализированных 

жилых помещений 

Администрация 
Клинцовского района 

Средства областного 

бюджета 
901 01 0 17 R0820 4 054 248,00 3 040 686,00 

3 040 

686,00 
  

Итого           4 054 248,00 3 040 686,00 
3 040 

686,00 
  

7 Национальные проекты 
Администрация 

Клинцовского района 

Средства федерального 
бюджета 

901 01 0 F5 52430 6 946 863,84 16 434 000,00 
11 088 
000,00 

15 Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 F5 5230 95 200,00 166 000,00 112 000,00 

Итого           7 042 063,84 16 600 000,00 
11 200 

000,00 

7.1. 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

Администрация 

Клинцовского района 

Средства федерального 

бюджета 
901 01 0 F5 52430 6 946 863,84 16 434 000,00 

11 088 

000,00 
  

Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального района 

Брянской области 

901 01 0 F5 52430 95 200,00 166 000,00 112 000,00 

  

Итого           7 042 063,84 16 600 000,00 
11 200 

000,00 

 

 



 

28 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

29 
 

1.5.3. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  20.08.2021 г.   № 411 

г.Клинцы 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования Клинцовского  

муниципального района Брянской области»   

 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утверждѐнным постановлением администрации района от 14.11.2019 г. 

№ 711 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области», утвержденную 

постановлением администрации Клинцовского района от 30.12.2019 г. №870 

следующего содержания: 

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы: 

2020 год – 246 458 813,93 рублей; 

2021 год – 275 887 036,81 рублей; 

2022 год – 237 575 260,70 рублей; 

2023 год – 222 673 798,00 рублей; 

2024 год – 212 026 017,00 рублей;» 

 

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

 

«2020 год – 246 458 813,93 рублей; 

       2021 год – 275 887 036,81рублей; 

       2022 год – 237 575 260,70 рублей; 

       2023 год – 222 673 798,00 рублей; 

       2024 год – 212 026 017,00 рублей;» 

 

1.3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Реализация образовательных программ» муниципальной программы 

«Развитие образования Клинцовского муниципального района Брянской области» 

изложить в следующей редакции: 



 

30 
 

 

«Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы: 

2020 год – 218 937 458,93 рублей; 

2021 год – 247 267 548,81 рублей; 

2022 год – 210 158 272,70 рублей; 

2023 год – 196 178 010,00 рублей; 

2024 год – 185 861 152,00 рублей;» 

 

1.4. Абзац 2 раздела 3 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Реализация 

образовательных программ» изложить в следующей редакции: 

«2020 год – 218 937 458,93 рублей; 

2021 год – 247 267 548,81рублей; 

2022 год – 210 158 272,70 рублей; 

2023 год – 196 178 010,00 рублей; 

2024 год – 185 861 152,00 рублей;» 

 

2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области» План реализации 

муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского муниципального 

района Брянской области», изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 

начальника   отдела образования Киркоро О.В. 

4. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 

сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 

«Экономика и социальная сфера» / «Целевые программы». 
 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 
 

 

 

Зайцева О.А. 

4-03-36 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

 



 

32 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                  Приложение №1 к 

Постановлению администрации Клинцовского района №411 от 20.08.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                 Приложение №2 к 
муниципальной программе "Развитие образования Клинцовского муниципального района Брянской области" 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие образования Клинцовского муниципального района Брянской области" 

№ 

п/п 

Подпрограмма,направление 

расходов,основное 

мероприятие,мероприятие 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

 

Источник 

финансирования 

 

Код бюджетной 

классификации 

Объем средств на реализацию программы, руб. связь 

основно

го 

меропри

ятия и 

показате

лей 

(порядк

овые 

номера 

показате

лей) 

    ГРБ

С 

М

П 

ПП

МП 

О

М 

НР 2021 год 2022 год 2023 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 16 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области" 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Клинцовског

о района 

Средства 

федерального 

бюджета 

903 03 2 Е2 50970 2 379 015,52 0 0 Реализац

ия 

запланир
ованных 

меропри

ятий  
 

    903 03 2 11 53030 11 952 360,00 11 952 360,00 11 952 360,00  

    903 03 2 11 L3040 4 855 613,00 4 932 618,00 5 087 399,00  

    903 03 2 11 L5760 766 100,00 0,00 0,00  

   Средства 

областного 

бюджета 

 

903 03 0 00 14780 1 212 288,00 1 212 288,00 1 212 288,00  

    903 03 2 11 14721 113 279 876,00 112 349 751,00 112 349 751,00  

    903 03 2 11 14722 41 718 620,00 33 286 620,00 33 286 620,00  

    903 03 2 11 14723 3 766 800,00 3 766 800,00 3 766 800,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 026,99 0,00 0,00  

    903 03 2 11 S4790 393 120,00 393 120,00 393 120,00  

    903 03 2 11 S4850 6 436 310,26 5 807 431,70 0,00  

    903 03 2 11 S4860 4 932 596,10 5 271 672,00 5 906 910,00  

    903 03 2 11 S4900 168 000,00 280 000,00 280 000,00  

    903 03 2 11 S4910 649 350,65 625 000,00 468 750,00  



 

33 
 

    903 03 2 11 L5760 7 738,39 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 1 11 80040 3 400 700,00 3 400 700,00 3 066 400,00  

    903 03 1 11 80720 23 848 700,00 22 792 400,00 22 217 100,00  

    903 03 1 11 82440 157 800,00 11 600,00 0,00  

    903 03 2 11 80300 703 300,00 718 300,00 275 700,00  

    903 03 2 11 80310 43 455 979,67 19 882 450,00 11 790 710,00  

    903 03 2 11 81130 3 000,00 2 900,00 3 000,00  

    903 03 2 11 82350 3 381 600,00 3 381 600,00 3 381 600,00  

    903 03 2 11 82440 638 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82460 40 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82470 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

    903 03 2 11 S4790 187 100,00 187 100,00 187 100,00  

    903 03 2 11 S4850 338 800,00 305 700,00 0,00  

    903 03 2 11 S4860 259 700,00 277 500,00 310 890,00  

    903 03 2 11 S4900 8 842,11 14 800,00 14 800,00  

    903 03 2 11 S4910 34 200,00 32 900,00 24 700,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 272,49 0,00 0,00  

    903 03 2 11 L3040 255 600,00 259 650,00 267 800,00  

    903 03 2 11 L5760 177 627,63 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    45 000,00 45 000,00 45 000,00  

         6 355 000,00 6 355 000,00 6 355 000,00  

   Итого      275 887 036,81 237 575 260,70 222 673 798,00  

 Подпрограмма "Управление в сфере 

образования 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00 2,8,9 

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 1 11 80040 3 400 700,00 3 400 700,00 3 066 400,00  

    903 03 1 11 80720 23 848 700,00 22 792 400,00 22 217 100,00  

    903 03 1 11 82440 157 800,00 11 600,00 0,00  

   Итого      27 407 200,00 26 204 700,00 25 283 500,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 1 11 80040 3 400 700,00 3 400 700,00 3 066 400,00  

    903 03 1 11 80720 23 848 700,00 22 792 400,00 22 217 100,00  



 

34 
 

    903 03 1 11 82440 157 800,00 11 600,00 0,00  

   Итого      27 407 200,00 26 204 700,00 25 283 500,00  

1.1. Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуправления 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета       

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 1 11 80040 3 400 700,00 3 400 700,00 3 066 400,00  

   Внебюджетные средства        

   Итого      3 400 700,00 3 400 700,00 3 066 400,00  

1.2. Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 
учреждений 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 1 11 80720 23 848 700,00 22 792 400,00 22 217 100,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      23 848 700,00 22 792 400,00 22 217 100,00  

1.2.

1. 

Муниципальное казенное 

учреждение - Комплексный центр по 

обеспечению образовательной 
деятельности учреждений 

образования Клинцовского района 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 1 11 80720 2 473 401,81 2 407 800,00 2 244 200,00  

   Итого      2 473 401,81 2 407 800,00 2 244 200,00  

1.2.

2. 

Муниципальное казенное 

учреждение - Хозяйственно-

расчетная контора для обеспечения 
деятельности учреждений 

образования Клинцовского района 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  



 

35 
 

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 1 11 80720 21 375 298,19 20 384 600,00 19 972 900,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      21 375 298,19 20 384 600,00 19 972 900,00  

1.3. Мероприятия по улучшению условий 

охраны труда 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 1 11 82440 157 800,00 11 600,00 0,00  

   Итого      157 800,00 11 600,00 0,00  

 Подпрограмма "Реализация 
образовательных программ" 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 Е2 50970 2 379 015,52 0,00 0,00  

    903 03 2 11 53030 11 952 360,00 11 952 360,00 11 952 360,00  

    903 03 2 11 L3040 4 855 613,00 4 932 618,00 5 087 399,00  

    903 03 2 11 L5760 766 100,00 0,00 0,00  

   Средства 

областного 

бюджета 

903 03 2 11 14721 113 279 876,00 112 349 751,00 112 349 751,00 1,3,4,5,6,

7,10 

    903 03 2 11 14722 41 718 620,00 33 286 620,00 33 286 620,00  

    903 03 2 11 14723 3 766 800,00 3 766 800,00 3 766 800,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 026,99 0,00 0,00  

    903 03 2 11 S4790 393 120,00 393 120,00 393 120,00  

    903 03 2 11 S4850 6 436 310,26 5 807 431,70 0,00  

    903 03 2 11 S4860 4 932 596,10 5 271 672,00 5 906 910,00  

    903 03 2 11 S4900 168 000,00 280 000,00 280 000,00  

    903 03 2 11 S4910 649 350,65 625 000,00 468 750,00  

    903 03 2 11 L5760 7 738,39 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 80300 703 300,00 718 300,00 275 700,00  



 

36 
 

    903 03 2 11 80310 43 455 979,67 19 882 450,00 11 790 710,00  

    903 03 2 11 81130 3 000,00 2 900,00 3 000,00  

    903 03 2 11 82350 3 381 600,00 3 381 600,00 3 381 600,00  

    903 03 2 11 82440 638 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82460 40 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82470 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

    903 03 2 11 S4790 187 100,00 187 100,00 187 100,00  

    903 03 2 11 S4850 338 800,00 305 700,00 0,00  

    903 03 2 11 S4860 259 700,00 277 500,00 310 890,00  

    903 03 2 11 S4900 8 842,11 14 800,00 14 800,00  

    903 03 2 11 S4910 34 200,00 32 900,00 24 700,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 272,49 0,00 0,00  

    903 03 2 11 L3040 255 600,00 259 650,00 267 800,00  

    903 03 2 11 L5760 177 627,63 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    45 000,00 45 000,00 45 000,00  

         6 355 000,00 6 355 000,00 6 355 000,00  

   Итого      247 267 548,81 210 158 272,70 196 178 010,00  

2 Повышение доступности и качества 
предоставления дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 Е2 50970 2 379 015,52 0,00 0,00  

    903 03 2 11 53030 11 952 360,00 11 952 360,00 11 952 360,00  

    903 03 2 11 L3040 4 855 613,00 4 932 618,00 5 087 399,00  

    903 03 2 11 L5760 766 100,00 0,00 0,00  

   Средства 
областного 

бюджета 

903 03 2 11 14721 113 279 876,00 112 349 751,00 112 349 751,00 1,3,4,5,6,
7,10 

    903 03 2 11 14722 41 718 620,00 33 286 620,00 33 286 620,00  

    903 03 2 11 14723 3 766 800,00 3 766 800,00 3 766 800,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 026,99 0,00 0,00  

    903 03 2 11 S4790 393 120,00 393 120,00 393 120,00  

    903 03 2 11 S4850 6 436 310,26 5 807 431,70 0,00  

    903 03 2 11 S4860 4 932 596,10 5 271 672,00 5 906 910,00  

    903 03 2 11 S4900 168 000,00 280 000,00 280 000,00  

    903 03 2 11 S4910 649 350,65 625 000,00 468 750,00  

    903 03 2 11 L5760 7 738,39 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 80300 703 300,00 718 300,00 275 700,00  

    903 03 2 11 80310 43 455 979,67 19 882 450,00 11 790 710,00  



 

37 
 

    903 03 2 11 81130 3 000,00 2 900,00 3 000,00  

    903 03 2 11 82350 3 381 600,00 3 381 600,00 3 381 600,00  

    903 03 2 11 82440 638 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82460 40 000,00 0,00 0,00  

    903 03 2 11 82470 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

    903 03 2 11 S4790 187 100,00 187 100,00 187 100,00  

    903 03 2 11 S4850 338 800,00 305 700,00 0,00  

    903 03 2 11 S4860 259 700,00 277 500,00 310 890,00  

    903 03 2 11 S4900 8 842,11 14 800,00 14 800,00  

    903 03 2 11 S4910 34 200,00 32 900,00 24 700,00  

    903 03 2 Е2 50970 24 272,49 0,00 0,00  

    903 03 2 11 L3040 255 600,00 259 650,00 267 800,00  

    903 03 2 11 L5760 177 627,63 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    45 000,00 45 000,00 45 000,00  

         6 355 000,00 6 355 000,00 6 355 000,00  

   Итого      247 267 548,81 210 158 272,70 196 178 010,00  

2.1. Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в образовательных 
организациях) 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства 

областного 

бюджета 

903 03 2 11 14721 113 279 876,00 112 349 751,00 112 349 751,00  

   Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      113 279 876,00 112 349 751,00 112 349 751,00  

2.2. Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования  в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства 

областного 

бюджета 

903 03 2 11 14722 41 718 620,00 33 286 620,00 33 286 620,00  



 

38 
 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные 
программы дошкольного 

образования, частных дошкольных 

образовательных организациях и 
частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельностьпо 
имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программами 
реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

   Средства бюджета Клинцовского 
муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      41 718 620,00 33 286 620,00 33 286 620,00  

2.3. Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 
образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области) 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства 

областного 
бюджета 

903 03 2 11 14723 3 766 800,00 3 766 800,00 3 766 800,00  

   Средства бюджета Клинцовского 
муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      3 766 800,00 3 766 800,00 3 766 800,00  

2.4. Дошкольные образовательные 
организации 

Отдел 
образования 

администраци

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  



 

39 
 

и 

Клинцовского 

района 

    903 03 2 11 80300 703 300,00 718 300,00 275 700,00  

   Внебюджетные средства    45 000,00 45 000,00 45 000,00  

   Итого      748 300,00 763 300,00 320 700,00  

2.5. Общеобразовательные организации Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 2 11 80310 43 455 979,67 19 882 450,00 11 790 710,00  

   Внебюджетные средства    6 355 000,00 6 355 000,00 6 355 000,00  

   Итого      49 810 979,67 26 237 450,00 18 145 710,00  

2.6. Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью  

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 81130 3 000,00 2 900,00 3 000,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      3 000,00 2 900,00 3 000,00  

2.7. Организация питания обучающихся Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 2 11 82350 3 381 600,00 3 381 600,00 3 381 600,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      3 381 600,00 3 381 600,00 3 381 600,00  

2.8. Мероприятия по улучшению условий Отдел Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  



 

40 
 

охраны труда образования 

администраци

и 

Клинцовского 
района 

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 2 11 82440 638 000,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      638 000,00 0,00 0,00  

2.9. Создание доступной среды для 

граждан - инвалидов 

Отдел 

образования 

администраци

и 

Клинцовского 

района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 2 11 82460 40 000,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      40 000,00 0,00 0,00  

2.10

. 

Мероприятия в сфере социальной и 

демографической политики 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства областного бюджета   0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 2 11 82470 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      30 000,00 30 000,00 30 000,00  

2.11

. 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства 

областного 
бюджета 

903 03 2 11 S4790 393 120,00 393 120,00 393 120,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

903 03 2 11 S4790 187 100,00 187 100,00 187 100,00  



 

41 
 

области 

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      580 220,00 580 220,00 580 220,00  

2.12

. 

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 
организаций Брянской области 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства 

областного 
бюджета 

903 03 2 11 S4850 6 436 310,26 5 807 431,70 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 S4850 338 800,00 305 700,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      6 775 110,26 6 113 131,70 0,00  

2.13
. 

Замена оконных блоков 
муниципальных образовательных 

организаций Брянской области 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства 
областного 

бюджета 

903 03 2 11 S4860 4 932 596,10 5 271 672,00 5 906 910,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 S4860 259 700,00 277 500,00 310 890,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      5 192 296,10 5 549 172,00 6 217 800,00  

2.14
. 

Создание цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

образовательных организациях 
Брянской области 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

Средства 
областного 

бюджета 

903 03 2 11 S4900 168 000,00 280 000,00 280 000,00  

   Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 2 11 S4900 8 842,11 14 800,00 14 800,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      176 842,11 294 800,00 294 800,00  

2.15

. 

Приведение в соответствии с 

брендбуком "Точки роста" 

помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций  

Отдел 

образования 

администраци
и 

Клинцовского 

Средства 

областного 

бюджета 

903 03 2 11 S4910 649 350,65 625 000,00 468 750,00  



 

42 
 

района 

   Средства бюджета 

Клинцовского 
муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 S4910 34 200,00 32 900,00 24 700,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      683 550,65 657 900,00 493 450,00  

3.16
. 

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 
культурой и спортом 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 Е2 50970 2 379 015,52 0,00 0,00  

   Средства 

областного 
бюджета 

903 03 2 Е2 50970 24 026,99 0,00 0,00  

   Средства бюджета 
Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 
области 

903 03 2 Е2 50970 24 272,49 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      2 427 315,00 0,00 0,00  

2.17
. 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Отдел 
образования 

администраци

и 

Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 11 53030 11 952 360,00 11 952 360,00 11 952 360,00  

   Средства областного бюджета  0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства   0,00 0,00 0,00  

   Итого      11 952 360,00 11 952 360,00 11 952 360,00  

2.18
. 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

Отдел 
образования 

администраци
и 

Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 11 L3040 4 855 613,00 4 932 618,00 5 087 399,00  

   Средства областного бюджета  0,00 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 
района Брянской 

области 

903 03 2 11 L3040 255 600,00 259 650,00 267 800,00  



 

43 
 

   Внебюджетные средства   0,00 0,00 0,00  

   Итого      5 111 213,00 5 192 268,00 5 355 199,00  

2.19
. 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

Отдел 
образования 

администраци

и 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

903 03 2 11 L5760 766 100,00 0,00 0,00  

   Средства 

областного 
бюджета 

903 03 2 11 L5760 7 738,39 0,00 0,00  

   Средства бюджета 

Клинцовского 

муниципального 

района Брянской 

области 

903 03 2 11 L5760 177 627,63 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства   0,00 0,00 0,00  

   Итого      951 466,02 0,00 0,00  

3 Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства 

областного 
бюджета 

903 03 0 00 14780 1 212 288,00 1 212 288,00 1 212 288,00 11 

   Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства    0,00 0,00 0,00  

   Итого      1 212 288,00 1 212 288,00 1 212 288,00  

3.1. Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

Отдел 

образования 
администраци

и 

Клинцовского 
района 

Средства 

областного 
бюджета 

903 03 0 00 14780 1 212 288,00 1 212 288,00 1 212 288,00  

   Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 

0,00 0,00 0,00  

   Внебюджетные средства   0,00 0,00 0,00  

   Итого      1 212 288,00 1 212 288,00 1 212 288,00  

 

 

 
 



 

44 
 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 

 
 

 
 
Раздел 2. «Официальная информация». 

 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 

 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 

местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 

 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях–информация отсутствует. 

 
2.5. Иная официальная информация–информация отсутствует. 
 

 
 

Выпуск № 237   периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


